
APAE

ÁssocuÇ,ío »a zAIS E AMIGos Dos EXCEpcIoNA

on Cuibi- APAE

Rua Salado Filho, 744* Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/000 I -65

Ofício N.'02512022

Caibi SC, 09 de Maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 4u parcela do termo de Fomento n" 00212022, de
l7 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.

Fundação em 07/08/1998 * Min. Ação Social C.N.,S.^S. Reg. N" 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacional das APAEs 1623 em t j/03/2001.



Fls.\

APAE

ÁssocuÇÃo DE LAIS E ÁMTGOS DOS EXCE?CTONÁ

DE Cuibi_ ÁPAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3645-0216

CEP: 89888-000 * Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/000 1 -6 5

DECLARAçÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

Caibi (SC), 09 de Maio de 2022.

Fundação em 07/08/1998 - Min. Áção Social C.lf.,S.,S. Reg. N' 44006.002585/2001-t 5 -
Filiação Federação Nacional das APÁEs l62j em t3/03/2001.



ASSOCUÇÃO DE pÁrs E ÁMTGOS DOS EXCE?C.

DE Caibi_ APÁE

t, *;:!::; 
;::;;r' ::,:;: r::: ::::,::"

APAE CNP,I: 80,637. 3 3 3/000 l -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOI/2022.
DOCUMENTO

Fundação em 07/08/1998 - Min. Ação Social C.N.S.S. Reg. N" 44006.002585/2001-15 *
Filiação Federação Nacional das APÁEs 1623 em I3/03/2001.

BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantalrentos, Subvenções, AuxÍlios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIeUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MLIELLER
Entidade BeneÍiciada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, ZZ4, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CpF: 380.377.269-9l
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Ernpenho: 24112022 sybempenho: 004 DATA:0810412022 VAL0R: RS 5.400,00

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA
S/t{o 13/0412022 Recebido cfe Termo de Fomento no

001/2022
R$ 5.400,00

S/l'{o 02/05/2022 Pagamento salário ref. Abril/2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.t09,71

S/NIO 02105/2022 Pagamento salário ref. Abrill2022
Merendeira Jucilei Ribeiro

R$ 1.774,12

SA{O 02/05/2022 Pagamento Salário ref. Abrill2022
Faxineira Marla Ninow

R$ 856,60

NF N" 03105t2022 Pagamento Posto Central Ref.
CombustívelDiesel Sl0

R$ 414,82

000024296

NF NO 06/0s/2022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalbert«r e Cia. Ltda/ ,/

R$ 245,75
000001 I 00

Total [-^,,/ x$ 5,4000,00 R$- 5.400.00

Local e Data

Caibi,SC, 09 de Maio de2022.

,ruZ/
.õ

"a-
Financeiro

FABIANÍ
f Dir€61

/-z



Transferência entre contas diversas

Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Crcdltndo

Nome

Agência

Conla corrênte

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE MEVEDO CHAVES

1698-5

7951-0

2.108,71

0

Nesta data

Assinada por
0210612022 08:31:02

0210512022 0B:38:20

Transação eÍetuada com sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

E:!prâsa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNPr: 80.637.333/0001_65
códiqo: 383 Eq)râeâdor GABRIEL DE AZEREDO CHAVBS

RECIBO DE PAGA!,IENTO - SÀüÁRIO

cBo.22360s-rrsrorERÂpEurAouff"touot':!:i'i
Àdeiasão; 06/04/2021, cpr: 081.132.02g-4Jsetor:

7
119

1
2

Salário
Anuênio
INSS Segurado
IRF

Corlifico qus 0 MÍJteÍiêllÉerviço constante
deste doçurnqÍrto foi Recebidó/prestaclo p;

80.00

9.00
7.50

2.304,00
LL|52

190,21
L6t60

Eotal dê Vênci&ntos

2 .3L5 ,52
Totâl do Dêscôntoa

206,91"

Salário Esse

2 .304 , 00
Baae Contr.INSS

2 ,31"5,52
Ba3ô rdrs

. )18 ÊõZ.JLJ,Jl

EGIA do iiêa

185,24
Bâaê IBRtr

2 -725,31_
Íâixa IRRI'

1 ,50

a importâncla líguida discriminada acima. outarQú^tASt J.2-l l""inatura.

https://âutoatêndimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/índex.html?v=2.3.5s#/template/pendencías
1t3

0210512022 08:38 Banco do Brasil



0210512022 08:38

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debltado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Datâ

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

JUCILEI PAZ RIBEIRO

í698-5

11005-1

1.774,12

0

Nesta data

Assinada por 0210512022 08:37:24

0210512022 08:38:20

Transação efetuada com sucesso.

Transaçâo efetuada com sucesso po

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634,191 IRACI A FAZOLO

Eqxecai ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBIcNPri 80.637.333/0001-65
c6dísot 3'12 Eq)rêsado: JUCILEI pAZ R1BEIRO

Pêrlodo: 04 / 2022
cBo:513205-MERBNDEIRA Folhê: 1Àdeiasâo: 05 / 02 / 202L cpr: 035. 554. 719-Bg setor: 1_APAE

7
719

1

Sa1ário
Anuênio
INSS Segurado

CertiÍico que 0 l\4âlerial/Serviço constante
deste documeilto foi Recebido/Prestado e

200.00

9.00 155,49

lotal do VEnsirentoÊ

t .929 | 60

Totâl de Deacontoa

155,48

Sê1árl.o Baaê

t .920,00
8aâê Contr.Illgs

L .929, 60
Baaê FGES

L ,929, 60
EEIS do t{êa

754,36
Baaê IRRf

1 .714,72

a Lmportãncia liquida discrimlnada aclma. o^rurQJ.t(Ét-)-âz Àsslnatura: .XUrll.

https://autoatendimento. bb.com. br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.5S#/template/pendencias
3/3



0210512022 08:38

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debftado

Nome

Agência

Conta conêntê

Credhado

Nomê

Agência

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

Conta corrente 11597-5

Valor 856,60

DestinaÇão 0

Data Nêsta data

Assinada por JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACIAFAZOLO

0210512022 08:32:12

0210512022 08:38:20

Transação efetuada com sucesso.

TransaçãoefetuadacomsUceSsopor:JD634191lRAclAFAzÔLo.

Eq»eaâ: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNP.r: 80.637.333/0001-65
códiso:416 Eq,.ôsâdo: MARLA LUCIANE NINOúÍ DA ROSA
trdliBaão: 02/02/2022 cpe, 034 .212.339-4! seror: 1-APAE

RECIBO DE PAM
Pêríodoi 04/2022

cEo: 514320-EAXINEIRA rorha: 1

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos
7
3
1

Salário
Salário Familia
INSS Segurado

Certifico que 0 Material/Serviço constante
deste docume/tp foi Recebido/prestado e

100.00
1.00
7 .50

865,00
56, 47

64, B-1

921, 41

TotàL dê Descontos

64,8"7

salário Baaê Bâsê cootr.rNss BaÊê Fcrs rc1!s do Mêa BaBe rtul! FrLiâ rRRE

865,00 865,00 865, O0 6gt2o 800,13

neceni a impo'tâncra uquida diecrrmi'ada acim. nata:oL/Qá,rlx&- .nssinatura:h^@r\4€L À " tJ , d,cL ll€\9.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.55#/template/pendencias 2t3
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RECÊBEMOS DE POSTO CENTRAL CAIBIENSE LTOA OS PRODUTO$ CONSTANTES DA NOTA FISGAL INDICADA AO LADO. l*l--l

::i'J\*OATA DO RÉCEAMENÍO:

POSTO CENTRAL GAIBIENSE LTOA
RUA MARECHAL FLORIANO, 590 - CENTRO

cEP 8S.888{00 - CAtBt - SC
Fone (049) 3648-0424

DANFE
OOCUMENTO AUXILIAR OA

FISCAL

O. ENTRADA

1-sAlDA u
No 000.024.296

sÉRre r
Página 1 de 1

DESTINATÁRIo / REMETENTE

cÁlcuto Do tmposro

ililil ililillilllltilililililililililil fi ilililil1 ilililil ililil flil ilil
CHAVE OE ACE§6O

422204036377 0700 0100 5500 10000242 9610 0008 7839

Consulta da âutênticidade no portal nacional da NF-e.
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou nb site da Sefaz Autorizadoru.

NÂTUREA DÁ OPERAÇÀO:

SAIDA POR VENDA
tNscRlÇÃo Esraou^L:

254010261
IN§C, ESÍ. DO§UST, MIB,:

03.637.707l0001-00
PRor@or.oDE AuroRtzaÇÀô DE uso

34222006841 6851 06104 12022 1 4:41 :56

NOMMO§&&:

APAE . ASS PAIS E AMIGOS DOS EXCEP, 80.637.333/0001-65 06104t2022
ilDEREÇO:

RUA SALGADO FILHO,774 CENTRO 89888000
OATA DE SÀIDÁ/FNÍRÂNÂ'

06104t2022
MUNICIIIO:

CAIBI 4936480216 SC
tNscRlÇÃo ESTMUA!:

ISENTO 14:41:57

0,00
VruOR DOICMS:

0,00 0,00 0,00
VIOR TOIAL OOS PRODUTOS

414,82

0,00
VAIOR OO SEGURO:

0,00
OESCONÍOl

0,00 0,00 0,00
V&OR ÍOTÀt DA rcT l

414,82
TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS

auzÁo sooar: FR€IE POIiCONTA:

9. SEM FRETE
ENDEREÇO: uuNtciPto: lNscRrÇÃo ESTADUAL:

QUANIIDADEi ESPÉCtE: NUMEMÇÀO: PESO SRUTO PÉso LloutDoi

DADOS DOS PRODUTOS

CÓD, PROD. cóD. ANP DESCRTÇÃO m PRODUÍO/SERVtÇO u ÍRIBUIOS CÓD. NCM csT UND AUANTIOADE BCICMS u lÇils ALIO. |CMS

1672 820101034 DIESEL S1O 49,78

R$ 35,38

27101921 060 5929 L 63,819 6,500 414,82 0,00 0,00 0,00

çEttlftso que g-Mst€

6*u1s geçsmffitfr foi

aceito. l/^2

Cargo:
Matrícula.

iço cons

Jo/Prestt

5 r»L,ru
J;

:#^ü

OADOS ADICIONAIS

IVD'5: 4OAFAsTFFODOOA4AFOFAsl FODM759EB
PLACAi MLV4708 VEICULO: DUCATO KMi 59064
ECF: EP121910000000032538 - CUPOM FISCAI: 206633;
Tributos âproxlmados: RS0.00 (0.00%) Fedêrâl, R$ 49.78 (í2.00%) Estadual, R$ 0.00 (0.00%) Municipat
- Fonlê: IBPT - SC 0EBBí8
lCMs retldo na Íonte - Bc R§ 2s4.84. tcMS R$ 35.38

FORMA DÉ PAGAMENTO:

NOTASA PRAZO:414,82

RESERVÂOQAO FISÇO

LINX SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA - Autosystem 3.3.1.48 - www.tinx.com.br

v



Debltado

Nome

Agência

Conta corrente

CÍêdltâdo

Nome

Agênclâ

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217"2

POSTO CENTRAL

1698-5

Conta cortente 155004

Valor 414,82

Destinaçâo 0

Data Nesta data

Assinada por JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

0310512022 08-.22:1O

0310512022 0B:23:00

Transação efetuada com sucêsso.

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 lRACl A FAZOLO.

'r'ffirr'

https:i/autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-âutoatendimento/índex.html?v=2.3.55#/template/pendencias 111

031051202208:23 Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas
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i

I EMISsÃo: 05/05/2022 - DEST. / REM.: APAE c.AIt]r - vALoR TorAL: Rs 245,75
Nf"e-, t )-

N" oodoorro/\
srn\oordg\1j

IDEN TIFICAÇÀO ts ASSINAT(JRA Do RtsCEBEDoIt

IDENI'II]ICAçAO DO EMITINI'D

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP

Rua Sete de Setembro,54l - Centro -

CEP:89888-000 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

DANFE
DOCUMtrNTO AUXILIAR DA
NorA FrscAL Er-p,rnôNrca -

o - ENTRAT)A l-,l
r - s,tÍon L]J

N"000001100 fl.1 /l
SERIE OOI

ilililililil1 rrill il rrilIrillIlil lllIII lltIilII IIilillIil ffiililllilllll
CIIÀVE DÉ ÀCESSO

4222 0505 02M 0800 0t I 7 5500 1000 00 l I 0012 2 I 50 5028

Consultâ de autenticidâde no pôrt&l nâcional da NF-e
www.ntb. fazerrda.gov.br/portal

ou no site da Selàz Autorizadora

Lancamenfo efeÍrra.do em decorrência de emissâ.o de ríocrrmento f 3 422200893 54896 05 /05 /2022 I 4:59 :17
rNScrilçÃo [s rADUÀL

2541R2142

tNscRtÇA()

05.024.408/0001-17
orsi rtiAlÁnto / nEME'rEN't E

NoME/wÀo socr^L

APAF, CAIRI

CNPJ/CPF

RO 6i7 ?i3lOOOI -65

D^T^ DÀ EMrssÀo

05losnfi))
DNDEREÇO

Rua SALGADO FILHO.774 t

B^tRRO / DtSl Rt',rO

CENTRO' ,

CEP

89888-000

DAT^ SAIDÀ / 
',N'TI(ADÂ

05t05/2022
MUNICHO

Caibi

roNft/|Àx I

(45\164R-O?16

UI

SC

iNsulUÇÀo !slADU^L HORA DA SAIDA

14:58:00

\,\LORTOTAI, DOS PRODTITOS

MatÊrriul/§erviçrl Çonstânte

DADO§ ADICIONAIS

|NFORM^ÇôESCoMPLEMENTARES I REsERvADoAoFtsco

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 38,61(15,71%) Estadual R$ 41,78(17,00%) Municipal R$

0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 64298

MD5: I EC3608B4211 4E;917 A44093420819335

RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO E CIALTDÀ - EPPOS PRODUTOS/ SERVIÇOS CON§TANTES DA NOTA TISCAL INDICÁDO AO LADO

des te cloeu men tÊ,Coi R0c(rbiclo/l;,restado e



Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Crcdltado

Nome

Agência

Conta correntê

Valor

Dêstinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

245,75

0

Nesta data

Assinada por

Transaçáo efetuada com suc6sso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FMOLO

0610512022 07:34:57

0610512022 07:36:03

Transação efetuada com sucêsso por: JD634'191 IRACI A FAZOLO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/pendencias 1t1

,,ffi;'t



OOl05l2022O9:28

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cliente . Conta atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCTACAO DE pAtS E AM|G

Petíodo do 
Mês atual

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

990í5 470 Transferência enviada

02/05 1698 7951-0 GABR|EL DE AzE

99015 470 Transferência enviada

02/05 í698'11005-1 JUC|LE| PAz Rt

99015 470 Transferência enviada

O2/OS 1698 11597.5 MARLA LUCIANE

990'15 470 TransÍerência enviada

03/05 1698 15500-4 POSTO CENTRAL

99015 470 Transferência enviada

06/05 1698 5220-5 CR|STIANO DALB

00000 999SALDO

Lançamentos

Dt. Dt.
balancete movimento

13t04t2022

02/05t2022

02t0512022

0210512022

o3105t2022

06t05t2022

09105t2022

Ag. origem

0000

í698

í698

169B

't698

1698

0000

Documento

551.698.000.007.951

551.698.000.011.005

551.698.000.011.597

551.698.000.015.500

551.698.000.005.220

Valor R$

2.108,7't O "

1.774,12D ./

856,60 D -

414,82D /

245,75D'

Saldo

5.400,00 c

660,57 C

245,75 C

0,00 c

0,00 c

Saldo

Juros *

Data de Dêbito de Juros

loF.

Data de Debito dê IOF

0,00 c

0,00

3110512022

0,00

01t06t2022

OBSERVAçõES:

com sucesso por: JD6341

Fabiaql fi'olini
Drl inanceiro

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoi index.html?v=2.3.56#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb 111



Fls

APAE

ASSOCIAÇÁO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION,

DE Caibi- APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi* Santa Catarina

CNPJ: 80.637.3 3 3/000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412A12, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001i2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0412022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 09 de Maio de 2022.

Conselho Fiscal:

-é-dsã_
Taís Camila Primon

CPF: 091.106.949-60

Fundação em 07/08/1998 * Min. Ação Social C.N.S.S. Reg. No 44006.002585/2001-15 -
Filiação Federação Nacionaldas APÁEs 1623 em 13/03/2001.

Roberto Poletto
529.614.199-72

Elizabetl'íe Bernardi
CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

coMrssÃo DE MoNIToRAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no.01 12022

A Comissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificaçáo paru o

alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associagão de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 13 de abril de 2022, referente a 4u parcela,

através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatório.

Observa-se que as despesas estão de acordo com o plano de trabalho apresentado paru

fins de celebragão do Termo de Fomento.

Riqueza, 10 de juúo de2022.

Membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação:

âr^,^d n.^ J\^rurr. rl.. QrYr,-
Sandra Mara da Rosa

Membro



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de f,'omento no.01 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentação, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Didático Pedagógico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 4u parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal n" 13.019/2014 e

Termo de Fomento n'0112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliaçáo daparcerlra.

Riqueza, 10 de junho de2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido Observações
1310412022 R$ 5.400,00 Assistência Social
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Termo de Fomento no.01 12022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alimentagão, e a manutenção da instituição com materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Didático Pedagógico;

- Despesa com Combustível.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagão de

contas referente a 4u parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municípal 324712017, Lei Federal n' 13.019/2014 e

Termo de Fomento n'0112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

É o relatório técnico de monitoramento e avaliação da parceria.

Riqueza, 10 de juúo de2022.

Eronioo CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias

Data da Transferência Valor Transferido Observações
t310412022 R$ 5.400,00 Assistência Social



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomento:01 12022
Parcela: 04 l12
Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24112022
Nota de SubEmpenho: 04 12022

PARECER NO 06 I 2022

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n" 0112022, referente à Quarta Parcela, no valor de R$ 5.400,00, destinados ao

pagamento de servigos prestados por funcionários, da Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiência
Intelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistência Social.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presenga de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução
Normativa n' l4l20l2 do TCE/SC e Lei Federal n" 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam
adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como arcalizaçáo do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação de
contas.

Sendo estas as consideragões, submetem-se os autos à apreciaçáo de Vossa Senhoria.

Riqueza, 10 de juúo de2022.

Matrícula N' 1251-3/201 7

a presente prestação de contas.
parubaixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 10 de juúo de2022.

to de Riqueza

De Acordo.

Ren

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - Riqueza - SC.

CNPJ/MF: 9s.988.309/000 1 -48
Fone/Fax (0xx49) 367 5-3200 - E-mail: controle@riqueza.sc.gov,br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃo FINAL SoBRE PRESTAÇÃo IB CONTAS

Tenno de Fomento: 01 12022

Parcela: 04 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável BeneÍiciário : Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 24112022

Nota de SubEmpenho: 0412022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos do processo de prestação de contas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual cornpete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas em epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e formalidacles exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os Íresmos compÍovam

adequadarnente a aplicação clos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

como a realizaçáo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteúrdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 10 de junho de2022.


